
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   14/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

39/2024

11/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/04/2024
Pregão eletrônico
14/2024 - PE
39/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE
CONCRETO E MEIO FIO.

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MEIO FIO RETO PRÉ-MOLDADO 10X30X80CM 250,000 UN 19,49 4.872,50

2 TUBO DE CONCRETO PARA REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO
200MM E COMPRIMENTO 1000MM, COM JUNTA RÍGIDA E ENCAIXE
MACHO E FÊMEA, CLASSIFICADO COMO CLASSE PS2 CONFORME
ABNT NBR 8890:2020, TABELA A.2.

70,000 UN 29,49 2.064,30

3 TUBO DE CONCRETO PARA REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO
300MM E COMPRIMENTO 1000MM, COM JUNTA RÍGIDA E ENCAIXE
MACHO E FÊMEA, CLASSIFICADO COMO CLASSE PS2 CONFORME
ABNT NBR 8890:2020, TABELA A.2.

350,000 UN 36,99 12.946,50

4 TUBO DE CONCRETO PARA REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO
400MM E COMPRIMENTO 1000MM, COM JUNTA RÍGIDA E ENCAIXE
MACHO E FÊMEA, CLASSIFICADO COMO CLASSE PS2 CONFORME
ABNT NBR 8890:2020, TABELA A.2.

350,000 UN 47,49 16.621,50

5 TUBO DE CONCRETO PARA REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO
600MM E COMPRIMENTO 1000MM, COM JUNTA RÍGIDA E ENCAIXE
MACHO E FÊMEA, CLASSIFICADO COMO CLASSE PS2 CONFORME
ABNT NBR 8890:2020, TABELA A.2.

350,000 UN 88,49 30.971,50

6 TUBO DE CONCRETO PARA REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO
800MM E COMPRIMENTO 1000MM, COM JUNTA RÍGIDA E ENCAIXE
MACHO E FÊMEA, CLASSIFICADO COMO CLASSE PS2 CONFORME
ABNT NBR 8890:2020, TABELA A.2.

100,000 UN 189,99 18.999,00

7 TUBO DE CONCRETO PARA REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO
1000MM E COMPRIMENTO 1000MM, COM JUNTA RÍGIDA E ENCAIXE
MACHO E FÊMEA, CLASSIFICADO COMO CLASSE PS2 CONFORME
ABNT NBR 8890:2020, TABELA A.2.

250,000 UN 299,99 74.997,50

Total do Participante: 161.472,80

Participante: BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI

8 TUBO DE CONCRETO PARA REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO
800MM E COMPRIMENTO 1000MM, COM JUNTA RÍGIDA E ENCAIXE
MACHO E FÊMEA, CLASSIFICADO COMO CLASSE PA2 CONFORME
ABNT NBR 8890:2020, TABELA A.2. A TELA DO TUBO DEVE SER MF
166 OU SUPERIOR.

70,000 UN 244,90 17.143,00

9 TUBO DE CONCRETO PARA REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO
100MM E COMPRIMENTO 1000MM, COM JUNTA RÍGIDA E ENCAIXE
MACHO E FÊMEA, CLASSIFICADO COMO CLASSE PA2 CONFORME

50,000 UN 349,50 17.475,00



Página: 2 / 2

ABNT NBR 8890:2020, TABELA A.2. A TELA DO TUBO DEVE SER MF
166 OU SUPERIOR.

Total do Participante: 34.618,00

Participante: PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 TUBO DE CONCRETO PARA REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO

1500MM E COMPRIMENTO 1000MM, COM JUNTA RÍGIDA E ENCAIXE
MACHO E FÊMEA, CLASSIFICADO COMO CLASSE PA3 CONFORME
ABNT NBR 8890:2020, TABELA A.2. A TELA DO TUBO DEVE SER MF
166 OU SUPERIOR.

30,000 UN 839,00 25.170,00

11 TUBO DE CONCRETO PARA REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO
2000MM E COMPRIMENTO 1000MM, COM JUNTA RÍGIDA E ENCAIXE
MACHO E FÊMEA, CLASSIFICADO COMO CLASSE PA3 CONFORME
ABNT NBR 8890:2020, TABELA A.2. A TELA DO TUBO DEVE SER MF
196 OU SUPERIOR.

25,000 UN 1.599,00 39.975,00

Total do Participante: 65.145,00

Total Geral: 261.235,80

Assinatura do Responsável

29 de Abril de 2024Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


